







marginesie

Legitymacja partyjna

Okazuje się, że bardzo poważne zagadnienie może stać się tematem felietonu. Sprawa jest bezspornie poważna — chcielibyście o to — do czego właściwie służy legitymacja partyjna. Pamiętam bardzo pożyteczny wykład, który wygłosił towarzyszy...

W odpowiedzi na mój niewczesny zaproszenie legitymacji partyjnej w charakterze dowodu osobistego. Dowiedziałam się wtedy, że z legitymacją partyjną nigdy nie wolno się rozstawiać, że trzeba nosić ją na piersiach jak puklerz...

Akademia Służby Publicznej

W dwóch tygodni odbywają się już wykłady w Akademii Służby Publicznej (Akademii Administracyjnej) w Łodzi. W gmachu przy ul. Zeromskiego nr 115. Pierwsze wykłady obejmują prehistorię i historię ziem...

Pracownice punkty „Ratowniczo-Sanitarne”

Łódzki Czerwony Krzyż, pragnąc przyczynić się do poprawy stanu sanitarnego i higieny na terenie każdej fabryki punktu ratowniczo-sanitarnego, rozpoczął już szkolenie pracowników...

Pracownice przychodnie PCK

Łódzki Czerwony Krzyż w Łodzi uruchomił dwa przychodnie lekarskie, w których przyjmują lekarze w zakresie wszystkich specjalności. I przychodnia mieści się przy ul. Piotrkowskiej 234...

Poranek poezji

W niedzielę o godzinie 12 w południe w P.O.W. daje drugi z kolei Poranek Poezji, który będzie poprzedzony tańcami.

Wystawienie teatru „Syrena”

W dniu 5 lipca o godz. 19.15 odbędzie się wystawienie Teatru Miniatur „Syrena” w lokalu kina „Grand” Traugutta 1. Reżyseria Euge...

Wybory do Rad Zakładowych

Ustalono już kalendarz wyborczy. — Przed nową umową zbiorową w przemyśle włókienniczym

Tematem obrad ponad 800 przedstawicieli Rad Zakładowych Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, były najważniejsze w chwili obecnej sprawy: a) podniesienia wydajności pracy i zwiększenia stanu zatrudnienia...

do podniesienia wydajności pracy w fabrykach, zwiększenia dyscypliny pracy, oraz w sprawie urlopów robotniczych spotkał się z całkowitym uznaniem zebranych.

System ten spowoduje sprawiedliwsze zaszeregowanie robotnika do odpowiedniej grupy uposażeniowej z uwzględnieniem posiadanych kwalifikacji i zawodu.

Robotnicy firmy „Geyer” przekraczają normy produkcji.

Wydajność pracy w firmie „Geyer” wzrasta. Od czasu wprowadzenia plac akordowych robotnicy nie tylko wykonują ustalone normy, ale ją o kilkadziesiąt procent przekraczają.

Organizacja. Od czwartku, 5 bm. uruchamia się przy fabryce kurs przeszkoleniowy dla młodzieży bez zawodu — by w ten sposób zwiększyć ilość robotników wykwalifikowanych.

Plan osadnictwa na lipiec

Przewidywane jest przesiedlenie 2 milionów ludzi. Centralny Komitet Przesiedleńczy przewiduje, że do dnia 1 sierpnia zostanie przesiedlonych z województw centralnych na tereny nowoodciskane około 2 milionów osób...

Kursy nauki o Polsce

W okresie okupacji młodzież szkół powszechnych była pozbawiona nauki historii i literatury polskiej, a w związku z tym nie kończyła pełnej szkoły powszechnej i nie posiadała świadectwa w pełni odpowiadającego świadectwu szkoły powszechnej.

Niektóre powiaty województwa łódzkiego włączone do Rzeszy nie miały w ogóle polskich szkół powszechnych. Młodzież z tych powiatów poniosła szczególnie dotkliwe straty w zakresie nauczania i wychowania...

Advertisement for Adam Sztaba' vel Sztabiński, cashier of the Łódź Textile Workers' Union. Text includes: Zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami w dniu 3 b. m., przeżywszy lat 58.

Otrzymamy lepszy chleb

W dniu 3 lipca br. komisja, złożona z przedstawicieli Państwowego Zakładu Higieny, Województwa, Zarządu Miejskiego, Związków Zawodowych i cechu piekarzy dokonała powtórnej lustracji magazynów mąki Związku Gospodarczego R. P. „Społem”.

przesiewanie odbywa się w sposób prawidłowy, zgodnie z wymaganiami higieny. Kontrolerzy PZH pobrali próby przesiewanej mąki do analitycznego badania.

Celowa polityka Rządu R. P. doprowadziła do znacznej obniżki cen przede wszystkim artykułów żywnościowych na wolnym rynku, objawu tym bardziej znamiennego, że następującego w okresie przednowka. Zadaniem robotników jest, by i ceny artykułów włókienniczych przez dostateczne nasycenie rynku wewnętrznego spadły do odpowiedniej wysokości.

Ustalono kalendarz wyborczy. Jako pierwsze przystąpią do wyborów wielkie zakłady przemysłowe: Geyer, Poznańsk...

W dyskusji, w której zabierało głos kilkunastu mówców obok tematów omówionych wyżej, poruszono także zagadnienia organizacji pracy w fabrykach i dostaw surowców...

Jak stwierdził szereg mówców — na skutek wadliwej organizacji dostaw surowców i artykułów technicznych przez zjednoczenia branżowe i dyrekcje zaopatrzenia — powstają niepotrzebne przerwy w pracy.

Na zakończenie obrad zebrani uchwaliły rezolucję, w której w imieniu 65.000 robotników, zatrudnionych w łódzkim przemyśle włókienniczym stwierdza m. in., że „utworzenie Rządu Jedności Narodowej, jest dalszym wzmocnieniem demokracji i szeroko pomysłanych reform społecznych i swobód obywatelskich”.

RYSIERT WERONIKA zgubiła „palcówkę” i niemiecki dowód osobisty. Zwrócić pod Rysiery Weronikę — Lutomierska 24.

OGŁOSZENIA DROBNE: za wiersz petytowy w tekście — 10 zł, poza tekstem: — 5 zł, przetargi i nek ologi: — 7 zł. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50% drożej. Inne ogłoszenia — od umowy. OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Administracja „Głosu Robotniczego” — Piotrkowska 86, Tel. 254-21 wew. 10.

Redakcja: „Woj. Komitet PPR w Łodzi. Komitet Redakcyjny. Red. i Adm.: Łódź Piotrkowska 86. Tel.: 254-21, Drukarnia Zakł. Graf. Spółdzielni Wyd. „Książka”, D-04093